
会  長 越田和俶充

幹  事 小澤　啓一

ＳＡＡ 鈴木　雅之

 遠藤　　洵

出席状況	 正会員数	 46 名	 カード出席	 2 名
	 本日出席会員数	 28 名	 本日の修正出席率	 75.00％

◎会長報告－越田和俶充会長
　皆さん、こんにちは。先週の土曜日と日曜日、2日

続けて郡山へ行って参りました。土曜日は第 2530 地

区の地区大会があり当クラブから渡邉公平パストガ

バナー、地区役員の髙萩勝利会員と斉藤隆会員、小

澤幹事と私の 5名で行って参りました。ただ、残念

なのはコロナの問題で懇親会は中止となり、大会が

終了したら早々と帰って参りました。来年度はいわ

き担当でいわき秀英高校で地区大会が行われ、懇親

会はカルチェド・シャンブリアンで行う予定になっ

ておりますので多くの会員の皆さんのご出席を宜し

くお願い申し上げます。次の日の日曜日は補助金管

理セミナーがあり、嵐会長エレクトと 2名で出席致

しました。嵐会長エレクトは来年度創立 60 周年の

為の補助金申請で真剣に聞いておりました。内容に

ついては嵐会長エレクトから説明があると思います。

最後に本日は当クラブのクラブ総会です。慎重なご

審議をお願い申し上げます。

◎幹事報告－小澤啓一幹事
 ・ロータリー財団より髙萩勝利会

員へポール・ハリス・フェロー

第 8回が届いています。後程差

し上げたいと思います。

 ・週報がいわき平ロータリークラブ、いわき平中央

ロータリークラブ、いわき平東ロータリークラブ、

東京江戸川ロータリークラブより届いております。

 ・以前ガバナーが訪問された時にクリアファイルを販

売するとお話がありました。販売の案内が届きまし

たので購入の検討をお願いします。

◎各委員会報告

◇出席委員会－髙萩勝利小委員長
　本日の出席状況は下記の通りです。出席率向上に

皆さんのご協力を宜しくお願い致します。

◇スマイルボックス委員会－佐藤政司小委員長
 ・本日は越田和年度のクラブ総会

です。宜しくお願いします。越

田和会長、星副会長、嵐会長エ

レクト、小澤幹事、林副幹事、

鈴村、佐藤（政）、髙萩、冨澤、

木幡、渋佐、渡邉公平パストガバナー、鈴木（雅）、

川口、赤津（善）、相原、久野、大平、柏原各会員

 ・本日早退ごめんなさい。　　　　  鈴木（敏）会員

 ・前回休んでごめんなさい。　　　  鈴木（秀）会員

クラブ総会（次期役員選出）

○例会日　毎週水曜日（12:30 ～ 13:30）  ○事務局　TEL/FAX（0246）56 － 3473
○例会場　ホテルミドリ  　　　　　E-mail:info@iwakinakoso-rc.jp

2020 － 21年国際ロータリーのテーマ

会報小
委員長

第 2838 回　例		会　令和 2年 11月 25日 ( 水・雨 )

CLUB BULLETIN
	 R.		I.　第 2530 地区

	 いわき勿来ロータリー・クラブ

ロータリーは機会の扉を開く
ロータリーソング　奉仕の理想
－今月はロータリー
　　　　　　財団月間です－

4つのテスト
　　　　木幡智清　会員

◎ポール・ハリス・フェローバッジ贈呈
　髙萩会員へ越田和会長からポール・ハリス・フェ

ロー第 8回のバッチを贈呈致します。髙萩会員前の

方へどうぞ。おめでとうございます。

◎補助金管理セミナー報告－嵐会長エレクト
　皆さん、こんにちは。先程越田

和会長からお話がありましたが、

22 日に私と越田和会長の 2名で補

助金管理セミナーに参加してきま

した。これは地区の補助金関係の

申請をする内容の説明ということで、我々勿来ロー

タリークラブが来年創立 60 周年を迎えます。それで

どのような事業をやれば良いか検討しておりますの

で補助金を申請したいと思い聞いて参りました。な

かなか難しい話で 1回聞いた位ではわかりませんが、

まず、このセミナーに参加しないと申請が出来ませ

んというのが前提です。また、1月中に他団体と覚書

を作らなければなりません。3月中に本申請を行うこ

とになっております。冊子がありますので私もこれ

から勉強して遅くならないように申請したいと思い

ます。皆さんのご協力を宜しくお願いします。

◎クラブ総会（次期役員選出）
　議事進行　　　　　　越田和俶充会長
　まず、次年度副会長と次年度役員理事者の選任で

す。パスト会長会議、理事会は全員一致で斉藤隆会

員を次期副会長に選出致します。ご審議宜しくお願

いします。沢山のご承認の拍手をありがとうござい

ます。次年度役員理事者については次年度会長の

嵐会長エレクトより案を提出していただきたいと思

います。皆様にお配りしたプリントをご覧下さい。

2021 年－ 2022 年度の役員、理事会編成（案）をお

配りした名簿を読み上げて皆さんのご承認をいただ

きたいと思います。会長は私嵐繁雄、直前会長は越

田和俶充会員、会長エレクトは星行夫会員、副会長

は斉藤隆会員、幹事は林毅彦会員、副幹事は吉野彰

芳会員、会計は白井薫会員、ＳＡＡは鈴村正人会員、

職業奉仕は鈴木雅之会員、社会奉仕は川口登志雄会

員、国際奉仕は鈴木敏広会員、青少年奉仕は木村博

昌会員を選出させていただきました。ご審議宜しく

お願いします。沢山のご承認の拍手ありがとうござ

います。次年度はこの役員理事者で進めて参ります

ので皆様のご協力を宜しくお願い申し上げます。

2021～ 2022年度

役員、理事会編成表（案）
2020 年 11 月 25 日

役 員 名 氏 名 役員 理事

会 長 嵐　　　繁　雄 〇 〇

直 前 会 長 越田和　俶　充 〇 〇

会長エレクト 星　　　行　夫 〇 〇

副 会 長 斉　藤　　　隆 〇 〇

幹 事 林　　　毅　彦 〇 〇

副 幹 事 吉　野　彰　芳 〇

会 計 白　井　　　薫 〇 〇

Ｓ Ａ Ａ 鈴　村　正　人 〇 〇

職 業 奉 仕 鈴　木　雅　之 〇

社 会 奉 仕 川　口　登志雄 〇

国 際 奉 仕 鈴　木　敏　広 〇

青少年奉仕 木　村　博　昌 〇




